
 
 
 
 
Dipartimento di Scienze di base e applicate per l'ingegneria 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

Rep. n.243/2024 
Prot n. 2634 del 12/09/2024 
 
Rettifica della determina Rep. 239/2024 - Prot. 2555/X/4 del 04/09/2024 - CIG:  
B2EBD648BC 

 
La Responsabile Amministrativa Delegata 

 
VISTA la propria determina Rep. 239/2024 - Prot. 2555/X/4 del 04/09/2024, il cui 
contenuto si intende qui integralmente richiamato e trascritto; 
 
VISTO che, si riportava nella Determina di cui sopra, l’importo pari ad € 2.592,89 
come da preventivo del 29/05/2024; 
 
CONSIDERATO che, a causa del cambio dollaro/euro, l’importo indicato in fattura, 
alla data del 7/09/2024 è pari ad € 2.520,90;  
 
RITENUTO pertanto che la modifica sia di natura non sostanziale in quanto 
l’importo più basso non altera la struttura del contratto né ha effetti sulla procedura 
di affidamento prescelta (i.e. affidamento diretto di modico valore, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) D.Lgs. 36/2023); 
 

DETERMINA 
 
Di rettificare, come segue, il dispositivo della propria disposizione. Rep. 239/2024 - 
Prot. 2555/X/4 del 04/09/2024 
 
 

 di autorizzare l’affidamento alla società Aptara SciPris, per i motivi indicati 
in premessa, della fornitura del servizio di pubblicazione di articoli scientifici 
in open access, per un importo pari ad € 2.520,90 + IVA sul progetto di 
Ricerca: " “STORM II FASE - Prof. Palumbo" 
 

La Responsabile Amministrativa Delegata 
Dott.ssa Anna Vigorito 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 
 


